
Ufficio di competenza: Ufficio Contabilità 
Responsabile del procedimento: DSGA, Rosa De Luca 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO 

Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO) 
Tel. 051/845263 - Fax 051/846411 – Codice Fiscale 91201310371 – Codice Ministeriale BOIC83500N 

e-mail: boic83500n@istruzione.it  – pec: boic83500n@pec.istruzione.it 

sito web: https://ic-borgonuovo.edu.it  

 

Prot. n. 337 / 4.1.m                                                                                                     Sasso Marconi,  18/02/2020 

                 

DETERMINA n. 9  

 

AVVISO DI SELEZIONE PER ESPERTO ESTERNO INFORMATICO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto    il decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999 n.275, concernente il Regolamento recante Norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 

Visto    il D.L.30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze   

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
Vista    la Legge 7/08/1990 n. 241,  “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

Visto    la circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del dipartimento della Funzione Pubblica; 

Visto    il parere espresso dal Dipartimento della Funzione pubblica., con nota prot. n. 38226 del 25/09/2012, 
sulle prestazioni professionali svolte nei confronti delle pubbliche Amministrazioni dopo l’entrata in 

vigore della L.92/2012, che conferma l’applicabilità dell’art.7, c.6 e seg, D.lgs.165/2001 alle Istituzioni 

scolastiche; 
Visto il D.I. 28/08/2018, n. 129, “Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto  il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 30 del 27/11/2019; 
Considerata la necessità di provvedere l’Istituto di un servizio di assistenza informatica;  

Considerato che le attività oggetto del presente bando non rientrano nelle ordinarie funzioni e mansioni proprie 

del personale in servizio;  

Atteso che gli incarichi previsti nel presente bando non possono essere assegnati al personale dipendente 
dell’Istituto per inesistenza di specifiche competenze professionali;  

Tenuto conto della disponibilità finanziaria, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura del servizio di 

assistenza per un importo presunto di € 1.500,00 comprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali (ivi 
compresa l’IVA se dovuta e IRAP); 

- di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

secondo i criteri  e i punteggi stabiliti nel bando di gara; 
- che gli esperti invitati, devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione complementare richiesta, 

con le modalità ed entro i termini indicati nella “lettera di invito”; 

- di considerare valida la gara anche in presenza di una sola offerta ritenuta congrua; 
- di assegnare l’incarico all’aggiudicatario previa verifica dei requisiti dichiarati; 

- di disporre quale termine di ricezione delle offerte il 04 marzo 2020, ore 12,00; 

- di pubblicare il bando di gara sul sito Web dell’Istituto; 

- di affidare l’istruttoria al Dsga. 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               (Dott.ssa Maria Rosaria Rosmarino) 
         
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

               e per gli effetti dell’art.3, c.2 D. Lgs n. 39/93 

mailto:boic83500n@istruzione.it
mailto:boic83500n@pec.istruzione.it
https://ic-borgonuovo.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGONUOVO
	Via Giovanni XXIII, 11 – 40037 Borgonuovo di Sasso Marconi (BO)
	Tel. 051/845263 - Fax 051/846411 – Codice Fiscale 91201310371 – Codice Ministeriale BOIC83500N
	e-mail: boic83500n@istruzione.it  – pec: boic83500n@pec.istruzione.it

